
Sm/oui'a o vedení evidence emise cenn15ch papírů

Smlouva

o vedení evidence emise cenných papírů v centrální evidenci cenných I)a])írli

Centráhú depozitář cenných papírů, a.s., se sídleinna adrese Praha l, Rybná 14-, IČ 25081489,

zapsaný v obchod1lnn rejstíiku vedeném Městskýn soudeni v Praze, oddíl B., vložka 4308,
s bankovnhn spojeníní ČSOB, a.s, pobočka Perlová, Praha 1, č.ú.:

jednající
(dále též jen ,,centrální depoLitář") na straně jedné,

a společnost Ministerstvo financí České republiky

s obchodní fírinou:

se. sídlem na adrese: Letenská 15, Praha 1

IČ: 00006947

zapsaná v obchodním rejstříhi

jednajícíl:

bankovní sjµjení:

CZ NACE':

e-niailová adresa:

(dále též jen "eniitent") na straně druhé

PSČ: 118 10

uzavírají ve sinyslu ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platnán
znění (dále jen "ObchZ") a ustanovení § 94 odst. 9 zákona. č. 256/2004 Sb., o podnikání na
kapitálovém trhu, v platnéin znění (dále jen ,Zpkt") tuto snilouvu o vedení evidence emise
zaknihovaných cenných papírů v centräní evidenci cenných papíiů

I.
Předmět snilouvy

1. Předměteni této snilouvy je založení a vedení evidence emise nebo emisí zaknihovaných cenných .
papírů (dále jen ,,el'ide/7ce emise'), vydaných emitentem a uvedených v příloze této sinlouvy (dále
jen ,,emise cenných papírů "), v centráhú evidenci cenných papírů ve sInyshl ustanovení S 92
ZPKT (dále jen ,, centrální evidence ').

2. Pro účely této smlouvy se roziuM pod založenhn evidence emise zápis údajů o emitentovi a o jeho
emisi do cenu'ální evidence a pod vedením emise všechny služby centráhiího depozitáře
vyplývající z obecně závazných právních předpisů a poskyoväné emitentovi na základě této
smlouvy.

II.
PodIl]úllky posltytování služeb a jejich rozsah

1. Centrální depozitář poskyhije služby evidence emise podle příslušných ustanovení ZPKT a podle
ustanovení této sIlilouvy. Rozsah a způsob poskytováni služeb se řídí ProvoziMn řádem
Centňhňho depozitáře cenných papíiů, a.s. (dále jen ,,pro'i'ozní řád').

i Vyplňuje se furikce, titul, jméno, příjinení (xnnsí být v souladu se zápisem v obchodním rejstříku nebo s přiloŽenou plnou mocí).
' Vyplní centrálni depozitář

-l-



,l

Sm/ol/)'a o vědem" evic/ence emise cenných papi7ů

2. Emisi cenných papílů vedené v centrální evidenci musí být přiděleno identiňkačlň označení podle
niezinárochňho systéníu číslování pro identifikaci cenných papiiů (ISIN). U investičních násti'ojů
přebhaných do centráhň evidence z evidence Střediska cenných papírů, které tuto jMmhMu
nesplňuji, přidělí centráhií depozitář ISIN ve lhůtě podle § 202 ZPKT.

III.
Fonna a způsob podávání příkazů íl oznáinení emitenta

l. Emitent podává žádosti, příkazy a oznánlelň (dále jen ,,příkazy 'J centráhú1nll depozitáři
a) v l)íselnné podobě na follnu!ářích, které jsou uveřejněny na internetových stránkách

centráhňho depozitáře dále jen ,, intenleto]'é stránky') nebo
b) dolučenínl do datové schránky centráhúho del)ozitáře (po jejich uvedení do provozu) nebo
c) datovou vstupní větou přínio do celltráhň evidence prositřednictvhn účastníka centráhňho

depozitáře
d) yyl)hlěnín1 požadované služby do webové aplikace ISB.

2. Příkazy podané elnitentclrL které mají za následek provedení změny v evidenci emise, musí být
učiněny v souladu s provozním řádelu v souladu s obecně závaznými právnhni předpisy a
doloženy doklady, které oprávněnost provedeni takových zrněn prokazují.

3. Příkazy emitenta kótovaných cenných paphii, které mají za následek provedeni změn v evidenci
anise, nmsí být centráhúinu depozitáii oznáineny nejméně 21 kalendái1úcll dnů před jejich
zápisem. Máji být lhůta zkrácena, niusi centráhň depozitář obdrŽet písemný souhlas příshlšllých
regiilovaných trhiL

4. Žádost o výpis z evidence einise podává einitent předevšíin µ'ostřednictvíni webové aplikace ISB,
jejíž užívání je emitentovi zpiístupněno 1?rostiednictví1n cei1iňkátu vyck11ého certifikační
autoritou. Způsob užívání webové aplikace ISB je uveden na inteinetových stránkách.

IV.
Práva a povinnosti einitenta

1. Emitent je za podinínek v této snilouvě stanovených oprávněn využívat služby centrálního
depozitáře.

2. Emitent je povinen bez zbytečného odkladu a v souladu s touto smlouvou a pi'ovoznhn řádein
i11follnovat o všech skutečnostech majících vliv na údaje zapsané do evidence emise, dále o
zahájeni insolvenčního iizeni a o všech rozhodnlltích o úpadku.

3. Einitent je též v souladu s provoznhn řádem povinen centráhú depozitář neprodleně info11novat o
změně údajů týkajících se jeho osoby zapsaných do evidence elnitentL"L

4. PodiMnky vypořádáni priniární emise cenných papírů, tj. vydání cenných papíiů na účty majitelů,
a podnňnky speciálních operací s cennýini papily uvedených v provozním řádll o které emitent
v souvislosti s touto slnlouvou centráhú depozitář písemně požádá, jsou uµ'avovány forinou
dodatků k této srnlouvč.

5. Eniitent dluhopisů s variabilní úrokovou sazbou je povinen centIáhlílnu depozitáři oznámit
ú1'okovolľ sazbu pro nové úrokové období bezprostředně poté, kdy tuto sazbu stanovú. V případě,
že tak neučiní, centrální depozitář povede v údajích evidence anise i[lfollnaci o poslední
oznámené úrokové sazbě, která bude použita k výpočtu a1ikvotiúho úrokového výnosu, kteiý
vstupuje do vypořádání obchodů a tí"ansakci s cennýnú papily.

6. Eniitent iná právo požádat centráhú depozitář o bezplatné zveřejněni illfollnací o konáni řádných a
1ninlořádných vahiých hromad, schůzích vlastníků duhopisů, o výši vyplácených dividend a výši
stanovené úrokové sazby dluhopisů na internetových stránkách centráhiího clepozitáře.

7. Erúitent cenných paphíi převáděných do centráhň evidence z evidence Střediska cenných papňů
zašle centráhúinu depozitáři spolu s touto snílouvou též následující dokuinenty

a) vyphiěnou žádost o přidělení ISIN, pokud einisi nebyl ISIN dosud přidělen,

-2-



.' y
r

l'

Smlouva o vedení evidence emiSe cennýc/i papírů

b) emisní podnúnky dluhopisu, jedná-li se o emisi dhihopisů,
c) prospekt einitenta akcií, pokud byl vytvořen,
d) aktuální výpis z obchodního rejstiiku,
e) úředně ověřenou plnou moc, jedná-li za elnitenta jiná osoba.

7. Fomiulář k přidělení ISIN je iunístěn na intellletových stráikách.

V.
Cenové, platební a fald1ll'ační l)o(llnínky

Ceny za služby poskytnuté podle této smlouvy, jakož iplatebni a faktllračlú podllúlíky, se řídí
Ceníkem centrálního depozitáře.

VI.
Další ujednání

l. Centrální depozitář je oprávněn na svých inteinetoyých stránkách a ve Věstníku centráhiího
depozitáře uveřejňovat veřejně piíshlpné infoimace o emitentovi a emisi cenných paphů získané
ze své evidence. Na základě dohody mezi enňtenteni a centrálnhn depozitářein niůže centráhú
depozitář stejným způsobeni zveřejnit za sInluvni úplatu i další informace o emitentovi a enúsi
cenných paphů kroniě infollnaci uvedených v ČI. IV odst. 5.

2. Emitent p!"ohlašllje, že ke dni podpisu této sMouvy jsou splněny všechny podmínky, které právní
předpisy Ceské republiky stanoví pro vydání cenných papíiů ertůse cenných papírů.

3. SniluvM strany se dohodly, že pokud emitent podáním nesprávného, neúplného, opožděného nebo
jinak chybného příkazu prokazatehiě Ipijsobí centláhúnlu depozitáii zvýšení nákladů, které by Illů
jinak nevznikly, uhradí emitent takto vzniklé náklady v plné výši na základě celltraníln
depozitářeni vystavené faktujy.

4. Smluviň strany se dohody, že pokud caitráhú depozitář nesplávnýln, neílplnýIIL opožděným nebo
jinak chybnýni zpracováníni řádně podaného a jinak správného pííkazu emitenta prokazatelně
způsobí eniitentovi zvýšení nákladů, které by niu jinak nevznikly, uhradí centrální depozitář takto
"mniklé náklady v plné výši na základě eMte.ntem vystavené fakttuy.

5. Náhradu podle odstavců 3 a 4 lze nárokovat nejdéle do jednoho íoku ode dne, kdy se oprávněná
strana prokazatelně dozvěděla o tOW že nastaly důvody p1"o její uplatnění podle této snilouvy.

6. Uplatněnhn institutu náhrady nákladů podle odstavce 3 a 4 není dotčeno právo smluvních stran na
náhradu vzniklé škody ve smyslu příslušných ustanovení obecně závazných právních předpisů a
není ani dotčena odpovědnost smluvních stran z těchto předpisů vyplývající.

7. SInhlvní strany se dohodly, že jakékoliv spory vznikající z této sinlouvy budou řešit přednostně
vzájemnou dohodou.

VII.
Ukončení a zánik smluvních vztahů

1. SInlouva může být ukončena

a) dohodou smluwúch stran,
b) výpovědí jedné ze snihivních stran.

2. Podinínkou pro ukončeni snilouyy podle odstavce l písni. b) je, Že v centráhíí evidenci není veden
žádný cenný papír anise cenných papiiů emitenta. Pro ukončení sInlouvy tímto způsobem se
sjednává dvouniěsíční výpovědní lhůta., která. začíná běžet prvníin dneni kalendáiniho niěsíce
následujícího po dni doničení výpovědi.

3. Snilouva zaniká

a) zrušeníin emitenta s právníin nástupceni v důsledku jeho sloučení, splynutí nebo rozdělení,
b) ukončenhn likvidace elnitent& vydáním potvizení o znlšelú elnise na příkaz likvidátora,
c) přeiněnou investičního fondu na otevřený podílový fond,

-3-



"7

l

Sm/oui'a o vedení evidence emise cenných paµirň

d) ztušenhn všech eniisí cenných papiíů einitenta zapsaných v evidenci cenhálního depozitáře v
důsledku jeho rozhodnuú o přeměně podoby cenných papíiů ze zaknihované na 1istiimou.

VIII.
Společná a závěrečná ustanovení

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnosti nabývá dnem podpisu obou sniluvních stran, ne
však dříve než dneni zahájení činnosti celltráhúho depozitáře ve smyshi ustanovení § 202 odst. 4
ZPKT.

2. Tato snilouva může být ztněnäa pouze píseinnou dohodou sin1uvních stran.

3. Přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy.
4. Tato snilouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti oIiginálu, z nichž každá ze

snihivnich stran obchží po jednoni výtishi.

V Praze dne ...1.8.:m:, 2010
Za emitenta:

V Praze dne .4?:'.g:.y'
Za centráhií depozitář:

-4-



'\
\.

Státní dluhopisy v oběhu podle splatnosti

stav k 31.5.2010
D atum · . ,

splatnosti Druh (llullopIsll Datuni elnlse kupon % objem j' Kč

CZ0001001242 l8.l0.2010 Státní dluhopis 45. emise 18.07.2005 2,55 56 976 140 000

CZ0003700692 5.11.2010 Dluhopis ČKA 5.1!.2003 4,00 5 000 000 000

CZ0001002158 11.04.20Il Státní dluhopis 54. emise 28.0!.2008 4,10 51 798 500 000
cz0001000764 5.10.2011 stat-m clluhopis 36. emise 5.10.2001 6,55 50 272 370 000

CZ0001002505 11.04.20I2 Státní dluhopis 57. emise 20.04.20G9 VAR2,68 42 287 650 000
CZ0001001887 18.10.2012 Státní dluhopis 50. emise 16.04.2007 3,55 65 986 180 000
CZ0001000814 16.06.2013 Státní dluhopis 40. emise 16.06.2003 3,70 64 963 690 000
CZ0001002729 16.09.2013 Státní dhihopis 59. anise 1.02.2010 2,80 14 515 090 000

CZ0001001143 11.04.2015 Státní dluhopis 44. emise 11.04.2005 3,80 61 689 000 000
CZ0001002737 1.09.2015 Státní dluhopis 60. emise 1.03.2010 3,40 20 874 000 000

cz0001000749 26.01.2016 stami dluhopis 34. emise 26.01.2001 6,95 35 000 000 000

CZ0001002331 27.10.2016 Státní dluhopis 55. emise 27.10.2008 VAR 1,65 50 106 590 000
cz0001001903 11.04.2017 stami dluhopis 51. emise 30.04.20Ó7 4,00 59 240 780 000

CZ0001000822 18.08.2018 Státní dluhopis 41. emise 18.08.2003 4,60 47 035 440 000
CZ0001002471 11.04.2019 Státní dluhopis 56. einise 23.03.2009 5,00 74 884 760 000

CZ0001001317 12.09.2020 Státní dluhopis 46. emise 12.09.2005 3,75 68 048 300 000

CZ0001001945 12.09.2022 Státní dluhopis 52. emise 18.06.2007 4,70 51 881 580 000
CZ0001002547 25.05.2024 Státní dluhopis 58. emise 25.05.2009 5,70 40 525 020 000
CZ0001001796 4.12.2036 Státní dluhopis 49. emise 4.12.2006 4,20 20 074 690 000
CZ0001002059 26.11.2057 Státní dluhopis 53. emise 26.11.2007 4,85 4 760 000 000

JMENOVITÁ HODNOTA:
Forma:

10 000 Kč
na doručitele

přehled emisi, ISIN a emisní podmínky jsou na webu MFČR:



' · '. '",u %? · . "

A,éfj'r'

*

"m±-

PLNÁ MOC

, Společn(')sl C:entrální de'puzitář ct'miých papíríi, a.s., sc sicllun na adrese Praha l,
' Rybná '] 4. IČ 25(')m48q, zapsaná v obch()dniln iůislřiku r«kném lvlěutským soudeln v Praze,

oddíl B. vloZka 4308, jcdna.jici '

ti.ínt() zm ¢j¢ň uje

aby každÝ saníostatně zasfLip(wal společnost při jednání (j uzavřeni: '
a) srnjouvy o vedení evidence anise cenMcb papírů "v centrálni e\·'idenci cenných paniňi,
b) siMowj' o získávání informaci z e\Ádenc,i cerl[rálr,í11o depozií'á'ře cern'iých pap.irů

prost]'lednichj'im hTfôljnation Service Broker,
c) smlouvy q Učas'tnictvi v ceiňrá]nín} depcízif.áři.

.včetnč případných :"mčn a dodatků (dále jen ,,smlouvv'").

Zmocněnec je oprárněn zas"t"upcn'at spQkčn{)sl ve \'čci vÝše uvedených smh]"\' :i je.jich
uzavřeňi v plném rozsahu. Lj. včetně podepsáni výše uvedených smluv.

\' Praze dne 1 7. kvčíňa 2(')1 O

'P l.nQl! tnoc přijímám:
V Prate dne l 7. ]a'čtjja '20 1 O


